
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 02.08.2021 г № 323- од

О формировании и назначении комиссии по сверке библиотечного фонда ГБОУ 
СОШ с. Девлезеркино с Федеральным списком экстремистских материалов, 

выявлению, изъятию и уничтожению экстремистских материалов

В целях соблюдения Федеральных законов РФ: № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 
образовании», № 114-ФЗ от 25.07. 2012 г. (редакция от 23.11.2015 г.) «О противодействии 
экстремистской деятельности», № 436-ФЗ от 29.12.2010 г. (редакция от 29.07. 2018 г.) «О 
защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителю Слесаревой А.А., учителю Казанцевой М.Н. иметь распечатанный Федеральный 

список экстремистских материалов.
2. Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда ГБОУ СОШ с.

Девлезеркино с Федеральным списком экстремистских материалов, выявлению,
уничтожению экстремистских материалов в следующем составе:

председатель комиссии:
- Заместитель директора по УВР Прохорова И.А.; 
члены комиссии:
- Учитель Слесарева А.А.;
- Заведующий хозяйством Ягафов В.В.

3. Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда ГБОУ СОШ с.
Девлезеркино с Федеральным списком экстремистских материалов, выявлению,
уничтожению экстремистских материалов в следующем составе:

председатель комиссии:
- учитель Кузьмичёва Р.А.; 
члены комиссии:
- Учитель Казанцева М.Н.;
- Учитель Казанцев В.А.

4.
5.

Сверку библиотечного фонда проводить ежемесячно. 
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ с. Девлезеркино Е-А. Белов


		2022-06-17T11:25:39+0300
	009ab871da73166da1
	Белов Е.А.




